

違反道路交通管理事件統一裁罰基準及處理細則第二條、第十六條修正條文對照表勘誤表

更正後文字			原列文字		
修正條文	現行條文	說明	修正條文	現行條文	說明
<p>第二條 處理違反道路交通管理事件之程序及統一裁罰基準依本細則之規定辦理。</p> <p>前項統一裁罰基準，如附件違反道路交通管理事件統一裁罰基準表（以下簡稱基準表）。</p> <p>大型重型機車違反本條例規定之處罰，除基準表另有規定外，應比照小型車之裁罰基準辦理。</p> <p>大眾捷運系統車輛行駛共用通行道路，其駕駛人違反本條例第二章汽車行駛規定條文者，依各該條規定處罰。</p> <p>汽車駕駛人有下列各款情形之一者，除依本條例處罰外，並予記點：</p> <p>一、有本條例下列情形之一者，各記違規點數一點：</p>	<p>第二條 處理違反道路交通管理事件之程序及統一裁罰基準依本細則之規定辦理。</p> <p>前項統一裁罰基準，如附件違反道路交通管理事件統一裁罰基準表（以下簡稱基準表）。</p> <p>大型重型機車違反本條例規定之處罰，除基準表另有規定外，應比照小型車之裁罰基準辦理。</p> <p>大眾捷運系統車輛行駛共用通行道路，其駕駛人違反本條例第二章汽車行駛規定條文者，依各該條規定處罰。</p>	<p>一、配合道路交通管理處罰條例第六十三條、第九十二條修正條文，增訂第五項違反道路交通管理事件行為應記點條款及點數。</p> <p>二、配合道路交通管理處罰條例第九十二條第四項規定，將現行第六十一條應記點之情形移列本細則，爰增訂第六項。</p> <p>三、營業車輛駕駛人對道路交通安全規範，應具更高之注意義務，其行駛高速公路、快速公路或裝載人客、貨物不符合安全規定行為應予較重處罰，爰增訂第七項。</p> <p>四、為促使新手駕駛人養成，確實遵守交通安全規則之良好駕駛習慣，避免違規，爰增訂第八項。</p>	<p>第二條 處理違反道路交通管理事件之程序及統一裁罰基準依本細則之規定辦理。</p> <p>前項統一裁罰基準，如附件違反道路交通管理事件統一裁罰基準表（以下簡稱基準表）。</p> <p>大型重型機車違反本條例規定之處罰，除基準表另有規定外，應比照小型車之裁罰基準辦理。</p> <p>大眾捷運系統車輛行駛共用通行道路，其駕駛人違反本條例第二章汽車行駛規定條文者，依各該條規定處罰。</p> <p>汽車駕駛人有下列各款情形之一者，除依本條例處罰外，並予記點：</p> <p>一、有本條例下列情形之一者，各記違規點數一點：</p>	<p>第二條 處理違反道路交通管理事件之程序及統一裁罰基準依本細則之規定辦理。</p> <p>前項統一裁罰基準，如附件違反道路交通管理事件統一裁罰基準表（以下簡稱基準表）。</p> <p>大型重型機車違反本條例規定之處罰，除基準表另有規定外，應比照小型車之裁罰基準辦理。</p> <p>大眾捷運系統車輛行駛共用通行道路，其駕駛人違反本條例第二章汽車行駛規定條文者，依各該條規定處罰。</p>	<p>一、配合道路交通管理處罰條例第六十三條、第九十二條修正條文，增訂第五項違反道路交通管理事件行為應記點條款及點數。</p> <p>二、配合道路交通管理處罰條例第九十二條第四項規定，將現行第六十一條應記點之情形移列本細則，爰增訂第六項。</p> <p>三、營業車輛駕駛人對道路交通安全規範，應具更高之注意義務，其行駛高速公路、快速公路或裝載人客、貨物不符合安全規定行為應予較重處罰，爰增訂第七項。</p> <p>四、為促使新手駕駛人養成，確實遵守交通安全規則之良好駕駛習慣，避免違規，爰增訂第八項。</p>

<p>(一)第三十條之一第一項。</p> <p>(二)第三十一條之一第一項或第二項。</p> <p>(三)第三十三條第一項第三款、第五款、第六款、第八款、第十款至第十六款或第二項。</p> <p>(四)第四十條。</p> <p>(五)第四十二條。</p> <p>(六)第四十四條第一項第二款。</p> <p>(七)第四十五條第一項。</p> <p>(八)第四十七條第一項第一款至第三款。</p> <p>(九)第四十八條。</p> <p>(十)第四十九條。</p> <p>(十一)第五十條第二款或第三款。</p> <p>(十二)第五十三條第二項。</p> <p>(十三)第五十五條第一項第一款、第二款或第四款不依順行之方向或併排臨時停車。</p>			<p>(一)第三十條之一第一項。</p> <p>(二)第三十一條之一第一項或第二項。</p> <p>(三)第三十三條第一項第三款、第五款、第六款、第八款、第十款至第十六款或第二項。</p> <p>(四)第四十條。</p> <p>(五)第四十二條。</p> <p>(六)第四十四條第一項第二款。</p> <p>(七)第四十五條第一項。</p> <p>(八)第四十七條第一項第一款至第三款。</p> <p>(九)第四十八條。</p> <p>(十)第四十九條。</p> <p>(十一)第五十條第二款或第三款。</p> <p>(十二)第五十三條第二項。</p> <p>(十三)第五十五條第一項第一款、第二款或第四款不依順行之方向或併排臨時停車。</p>		
--	--	--	--	--	--

<p>(十四) 在第五十五條第一項第一款或第二款規定禁止臨時停車之處所停車。</p> <p>(十五) 第五十六條第一項第三款在消防栓之前停車或第二項。</p> <p>(十六) 第五十六條之一。</p> <p>(十七) 第六十條第二項第一款或第二款。</p> <p>(十八) 第九十二條第七項。</p> <p>二、有本條例下列情形之一者，各記違規點數二點：</p> <p>(一) 第二十九條第一項。</p> <p>(二) 第二十九條之二第一項、第二項或第四項。</p> <p>(三) 第三十條第一項第一款未依規定路線、時間行駛、第二款或第七款。</p> <p>(四) 第三十三條第</p>			<p>(十四) 在第五十五條第一項第一款或第二款規定禁止臨時停車之處所停車。</p> <p>(十五) 第五十六條第一項第三款在消防栓之前停車或第二項。</p> <p>(十六) 第五十六條之一。</p> <p>(十七) 第六十條第二項第一款或第二款。</p> <p>(十八) 第九十二條第七項。</p> <p>二、有本條例下列情形之一者，各記違規點數二點：</p> <p>(一) 第二十九條第一項。</p> <p>(二) 第二十九條之二第一項、第二項或第四項。</p> <p>(三) 第三十條第一項第一款未依規定路線、時間行駛、第二款或第七款。</p> <p>(四) 第三十三條第</p>		
---	--	--	---	--	--

<p>一項第一款、第二款、第四款、第七款或第九款。</p> <p>(五)第三十四條。</p> <p>(六)第三十五條之一。</p> <p>三、有本條例下列情形之一者，各記違規點數三點：</p> <p>(一)第四十三條第一項。</p> <p>(二)第四十四條第二項或第三項。</p> <p>(三)第五十三條第一項。</p> <p>(四)第五十三條之一。</p> <p>汽車駕駛人違反本條例，因而肇事致人受傷者，記違規點數三點。</p> <p>汽車駕駛人駕駛營業汽車有本條例第二十九條、第三十條或第三十三條應予記點情形者，除依第五項各款予以記點外，並加記違規點數一點。</p> <p>自中華民國一百一十二年六月三十日起，初次領有駕駛執照未滿一年之駕駛人，依第</p>			<p>一項第一款、第二款、第四款、第七款或第九款。</p> <p>(五)第三十四條。</p> <p>(六)第三十五條之一。</p> <p>三、有本條例下列情形之一者，各記違規點數三點：</p> <p>(一)第四十三條第一項。</p> <p>(二)第四十四條第二項或第三項。</p> <p>(三)第五十三條第一項。</p> <p>(四)第五十三條之一。</p> <p>汽車駕駛人違反本條例，因而肇事致人受傷者，記違規點數三點。</p> <p>汽車駕駛人駕駛營業汽車有本條例第二十九條、第三十條或第三十三條應予記點情形者，除依第五項各款予以記點外，並加記違規點數一點。</p> <p>自中華民國一百一十二年六月三十日起，初次領有駕駛執照未滿一年之駕駛人，依第</p>		
---	--	--	---	--	--

五項第一款或第二款 規定應記違規點數者 ，加記違規點數一點。			五項第一款或第二款 規定應記違規點數者 ，加記違規點數一點。		